

CÁLCULO DA ESTIMATIVA DA DESPESA

ITEM	MATERIAL	Unidade.	Pedido mínimo	Quant. SRP	Preço 1 (internet)	Preço 2	Preço 3	Preço 4	Média (R\$)	Valor R\$ (1º Pedido)	Valor SRP (R\$)
1	Caixa arquivo de polionda	Unid.	990	2980	5,50	3,70	4,20	3,19	4,15	4.108,50	12.367,00
2	Caneta esferográfica, preta	Unid	330	1000	0,69	0,70	0,57	0,52	0,62	204,60	620,00
3	Clipe niquelado nº 1	Caixa	200	600	3,40	2,84	1,85	2,08	2,54	508,00	1.524,00
4	Clipe niquelado nº 6	Caixa	90	260	2,80	1,82	1,80	2,25	1,96	176,40	509,60
5	Clipe niquelado nº 8	Caixa	130	400	3,61	2,99	2,94	1,85	3,18	413,40	1.272,00
6	Cola branca, 90g	Frasco	160	490	2,50	1,50	1,15	1,60	1,42	227,20	695,80
7	Copo descartável para água	Pacote	2000	6000	3,76	3,08	2,84	2,83	3,13	6.260,00	18.780,00
8	Etiqueta 4/folha	Caixa	20	60	35,99	38,00	30,98	39,99	36,24	724,80	2.174,40
9	Extrator de grampo	Unid.	50	160	3,90	3,36	2,98	2,90	3,29	164,50	526,40
10	Grampeador metálico	Unid.	190	580	26,62	24,00	23,00	25,00	24,66	4.685,40	14.302,80
11	Guardanapo descartável	Pacote	450	1350	1,80	1,48	2,25	1,91	1,86	837,00	2.511,00
12	Liga elástica circular	Caixa	200	590	3,13	2,45	2,40	2,25	2,56	512,00	1.510,40
13	Papel A3, branco	Resma	40	120	43,80	40,00	44,75	35,65	41,05	1.642,00	4.926,00
14	Papel A4, branco	Resma	1870	5600	21,99	21,17	17,00	18,99	19,79	37.007,30	110.824,00
15	Papel para embrulho (76 x 112)	Folha	1170	3500		0,61	1,03	0,68	0,77	900,90	2.695,00
16	Papel para embrulho (66 x 96)	Folha	670	2000	0,80	0,82	0,84	1,02	0,87	582,90	1.740,00
17	Papel para recados - post it	Bloco	270	820	4,27	2,63	3,81	3,95	3,67	990,90	3.009,40
18	Pasta az, dorso estreito	Unid.	160	490	8,35	8,55	7,34	7,41	7,91	1.265,60	3.875,90
19	Pasta az, dorso largo.	Unid.	210	630	10,78	8,09	8,20	9,00	9,02	1.894,20	5.682,60
20	Percevejo	Caixa	40	110	2,91	2,21	2,20	2,40	2,43	97,20	267,30
21	Perfurador de papel	Unid.	50	150	34,90	26,50	42,00	37,93	35,33	1.766,50	5.299,50
22	Pincel atômico, cores variadas	Unid.	210	620	3,49	1,15	1,43	1,50	1,36	285,60	843,20
23	Pincel marca texto, fluorescente	Unid.	550	1650	2,50	1,40	1,48	1,43	1,44	792,00	2.376,00
24	Plaqueta de patrimônio	Unid.	5000	15000	0,54	0,51	0,50	0,55	0,53	2.650,00	7.950,00
25	Prancheta	Unid.	60	180	12,20	12,4	9,41	9,92	10,98	658,80	1.976,40
26	Senha para dispensador bico de pato	Rolo	150	450	14,23	12,88	10,45	11,69	12,31	1.846,50	5.539,50
27	Tesoura	Unid.	150	450	9,20	4,20	3,60	3,28	3,69	553,50	1.660,50
Totais: R\$										71.755,70	215.458,70

Obs.: Preços constantes nas cédulas na cor cinza não foram considerados no cálculo da média, por destoarem dos demais.

Em relação ao item 15, não foi possível encontrar preços em outras fontes, razão pela qual constam no cálculo somente preços verificados em contratações públicas.